
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 21. 5. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Křenek, Malinka, Bartošek, Vičar, Regner, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Kohoutková, Šrubařová, Dostál, Holub 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 Ředitel informuje o proběhlé poradě rektora s děkany a řediteli 15. 5. – na 

programu byla mj. příprava oslav 100 let MU, institucionální akreditace, 

kolektivní smlouva, hodnocení výzkumu. 

 Ředitel dále informuje o proběhlé schůzce 16. 5. s doc. Polčákem ohledně 

digitalizace personálních agend. Bude následovat schůzka s dr. Stránským. 

 Dne 18. 5. se konalo jednání Rady pro IT – kromě průběžné zprávy za Portál a 

Office 365 tématy byly plány a úkoly pro IT na rok 2018 a klasifikace datových 

úložišť.  

 M. Veselý informuje o dnešní schůzce s proděkankou LF doc. Pokornou 

ohledně potřeb akademiků v IT. Následovat budou schůzky s vybranými členy 

kolegia děkana LF, včetně přednostů klinických pracovišť. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 Texty pro Výroční zprávu ÚVT – kolegium je vyzváno k vypořádání zbývajících 

komentářů v textu, zbývá doplnit úvodní slovo (ředitel). Finální podoba pro 

grafické zpracování by měla být připravena do 23. 5. 

 Hodnocení výjezdního zasedání – M. Vičar prezentoval hodnocení zpracované 

na základě vyplněných dotazníků, které vyznívá pozitivně, v dalším roce bude 

výjezdní zasedání opět uspořádáno – ředitel vyzval divizní k rozmyšlení místa 

konání. 

 

 

 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

3. Informace k oslavám 100 let MU 

 Je připraven harmonogram oslav 100 let založení MU. Na kolegium 11. 6. 

připraví M. Vičar prezentaci tohoto harmonogramu a vyplývajících aktivit pro 

ÚVT. 

 

4. Oslavy 40. výročí založení ÚVT 

 M. Vičar představil návrh aktivit a propagace 40. výročí ÚVT – bude zasláno 

kolegiu pro další rozmyšlení jednotlivých aktivit a odpovědných osob. Oslavy 

budou směřovány na podzim 2019.  

 

5. GDPR 

 Dne 17. 5. se konal seminář RVŠ, kde měl M. Bartošek prezentaci k GDPR.  

 

6. Zprávy od divizních 

 A. Křenek informuje o dohodě o správě datového úložiště od EuroBioImaging 

(FI). 

 K. Malinka informuje o probíhající analýze nových licenčních podmínek O365.  

 

7. Různé 

 Ředitel informuje, že se dohodl s A. Křenkem na podmínkách jeho dalšího 

osobního karierního růstu a v této souvislosti jej uvolní z pozice vedoucího 

Divize IT infrastruktury. Na toto místo bude vypsáno otevřené výběrové řízení. 

 M. Vičar informuje o článku v online.muni.cz o nové podobě CPS. 

 

8. Informace z projektové podpory 

 MZ vyhlásilo výzvu o účelovou podporu na řešení projektů zdravotnického 

výzkumu a vývoje na léta 2019 - 2022. Uzávěrka podávání návrhů je 29. 6. 

2018. Podrobnější informace naleznete na stránkách poskytovatele - 

https://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/verejna-soutez-2019-2022_3859_3.html 

 Research Executive Agency (REA) hledá experty pro hodnocení projektů 

H2020. Přihlásit do databáze expertů je možné zde. 

 Technologická agentura ČR hledá oponenty a oponentky pro hodnocení 

veřejných soutěží v aplikovaném výzkumu. V případě zájmu je možné se 

registrovat přes informační systém ISTA.  

 Dne 11. 9. 2018 se v Bruselu uskuteční v pořadí již 3. výroční konference 

znalostního a inovačního společenství EIT Digital nazvaná „Driving global 

impact with European digital innovations“. Cílem konference je představit vizi a 

výsledky EIT Digital o formování digitalizace v Evropě. Další informace 

naleznete zde. 

 Topic Tree je nový vizuální nástroj NCP projektu Idealist, který ilustruje 

souvislosti mezi uzavřenými, otevřenými a budoucími tématy Horizontu 2020 

týkajícími se IKT. Nástroj pomáhá identifikovat minulé a budoucí odkazy na 

https://www.online.muni.cz/student/10566-cepeeska-se-na-leto-zavre-pak-bude-ale-lepsi
https://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/verejna-soutez-2019-2022_3859_3.html
https://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/experts/index.html
https://www.tacr.cz/index.php/cz/test-programy/80-registrace-oponentu.html
https://www.eitdigital.eu/conference
http://www.ideal-ist.eu/


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

výzvy a nabízí k nim základní informace. Více o ovládání nástroje se dozvíte 

zde.  

 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska                             

               ředitel ÚVT MU 

https://www.h2020.cz/cs/vedouci-postaveni-evropskeho-prumyslu/technologie/informacni-komunikacni/informace/novinky/novy-nastroj-projektu-idealist-topic-tree

